URDNER! | INFERMIEREVE
TE SNOPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
URDHRI I INFERMIERIT Ti SHQIPERISIE
KESHILLI KOMBIETAR

VENDIM
NR27(, DATE 08.11.2023
“PER CAKTIMIN E DATAVE PER ZHVILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR PER
ORGANET E URDHRIT TE INFERMIERIT TE SHQIPERISE?”

Né bazé € Ligjit Nr. 9718 daté 19.04.2007 “Pér Urdhrin e Infermierit né Republikén e

Shqipéris€” i ndryshuar, si dhe né bazé t& neneve 52; 53, dhe 54 t& Statutit t& Urdhrit t&
Infemierit t& Shqipérisé Késhilli Kombétar:

VENDOSI

1. Procesi zgjedhor pér organet e UISH-sé fillon mé daté 10 Néntor 2023 dhe pérfundon mé
22 Dhjetor 2023.

2. Zgjedhjet do té zhvillohen né tre fazat si mé poshté:
L. Faza e par¢ 10 — 24 Néntor 2023, Zgjedhjet pér anétaré té Asambleve Rajonale;
I1. Faza e dyt€ 25 Néntor — 10 Dhjetor 2023, Zgjedhja e organeve rajonale;
I11. Faza e treté 11 — 22 Dhjetor 2023, zgjedhja e organeve qendrore t& UISH-s&.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Presidenti i UISH-s& dhe Késhillat Rajonal.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Dispanceria Kati Il Tirang,Rruga Reshit Petrela, www urdhriinfermierit or , uish_albania/@yahoo.com
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REPUBLIKA I anIPEl;lsi«i
URDHRI I INFERMIERIT T SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR

VENDIM
NR?2 2+-DATI 08 .11.2023

“ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE DHE SHPERNDARJEN E MANDATEVE SIPAS
STATUTIT PER KESHILLAT RAJONALIK”

Né bazé t& Ligjit Nr. 9718 daté¢ 19.04.2007 “Pér Urdhrin e Infermierit né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, si dhe né bazé t& nenit 52 t& Statutit t¢ Urdhrit t€ Infemierit t&
Shqipérisé, Késhilli Kombétar i UISH-sé:

VENDOSI

1. Késhillat Rajonal do t& organizojné dhe do té& drejtojné zgjedhjet né nivel Qarku duke ngritur
Komisionet Zgjedhore (KZ) né nivel Bashkie dhe do t& caktojné kalendarin e zgjedhjeve pér
¢do bashki.

2. Shpérndarja e mandateve pér anétaré asambleje né nivel qarku €shté né raportin 1/25 anétaré
sipas pércaktimeve Statuore. Lidhja nr. 1 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Procesi zgjedhor do t& monitorohet nga pérfaqésuesit e UISH-sé dhe komisionet zgjedhore
sipas institucioneve qé do t& ndjekin progedurén dhe t&¢ mbikqyrin zgjedhjet duke mbajtur
proces-verbalet pérkatése.

4. Né rast mosrealizimi t& zgjedhjeve né datén e caktuar né kalendar, caktohet njé dité tjetér jo
mé voné se 2 dité. Votimi né kété rast kryhet me pérfagsuesit e pranishém né takim.
Komisionet Zgjedhore kujdesen pér mbajtjen e proces-verbaleve pérkatése.

5. Mbas pérfundimit t& zgjedhjeve dhe mbylljes s€ votimeve KZ dérgojn& pér verifikim listén e
fituesve né Komisionin e Mandateve né qark, pér verifikim t& plotésimit t& kushteve pér
anétaré té Asamblesé Rajonale.

6. Lista e verifikuar e pikés 5 dhe lista e Kandidatéve pér organet rajonale t& UISH-s& dérgohen
né Késhillin Kombétar pér pérgatitjen e Mandateve dhe Fletéve t& Votimit.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Presidenti, Késhillat Rajonal, Komisionet Zgjedhore
dhe Komisioni i Mandateve.

8. Té gjithé anétarét gé kandidojné pér organet e UISH-s&, duhet t& dorézojné dokumentacionin
pérkatés prané zyrave t€ UISH-sé né qarge (Kérkesé, CV dhe vértetim vjetérsie n€ pung).

9. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Presidentét dhe Késhillat Rajonal t& UISHnse.

10. Ky vendim hyn né fugi menjé€heré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
URDHRI I INFERMIERIT TE SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR

VENDIM
NR 278 DATIE 08 .11.2023

“PER CAKTIMIN E DATAVE PER ZHVILLIMIN E ASAMBLEVE RAJONALE DHE
ZGJEDHJET E ORGANEVE RAJONALE NE NIVEL QARKU”

NEé bazé té Ligjit Nr. 9718 daté 19.04.2007 “Pér Urdhrin e Infermierit né Republikén e Shqipéris€™ 1
ndryshuar, si dhe né bazé t& nenit 54 t& Statutit t¢ Urdhrit t¢ Infemierit t& Shqipéris¢, Késhilli
Kombétar 1 UISH-s&,

VENDOSI

1. Caktimin e datave pér zhvillimin e Asambleve Rajonale dhe zgjedhjen e Ké&shillit Rajonal, 1
cili zgjedh Presidentin, Zv. Presidentin dhe Sekretarin si mé poshté:

a) 25.11.2023  Qarku Dibér Ora 10%
b) 01.12.2023  Qarku Korgé Ora 09"
¢) 01.122023 Qarku Elbasan  Ora 15%
d) 02.12.2023  Qarku Kukés Ora 09%
e) 02.12.2023  Qarku Durrés Ora 15%
f) 04.12.2023  Qarku Tirané Ora 09%°
g) 05.12.2023 - Qarku Shkodér ~ Ora 09%

h) 05.12.2023  Qarku Lezhé Ora 15%
i) 06.12.2023  Qarku Fier Ora 09"
i) 06.12.2023  Qarku Gjirokastér Ora 15%
k) 07.12.2023  Qarku Vloré Ora 09%
1) 07.12.2023  Qarku Berat Ora 15%

2. Kandidatét pér Késhillin Rajonal, pér President, pér zv/President dhe Sekretar Rajonal,
duhet t€ depozitojné kérkesén dhe CV-né prané Késhillit Rajonal; Komisionit t&¢ Pranimit t&
Kandidaturave jo me voné se 10 dité pérpara zhvillimit t&¢ Asamblesé Rajonale.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Késhilli Rajonal, Presidentét Rajonal dhe Komisioni
1 Pranimit t€ Kandidaturave.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Dispanceria Kati |l Tirané,Rruga Reshit Petrela, www.urdhriinfermierit.org, uish albania@




REPUBLIKA E SHQIPERISE
URDHRI I INFERMIERIT TE SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR

VENDIM
NR 225 DATE 08.11.2023

“PER SHPE.RNDARJ.EN E MANDATEVE SIPAS QARQEVE PER ZGJEDHJENE E
ANETAREVE TE KESHILLIT NGA ASAMBLEJA KOMBETARE?”

Né bazé té Ligjit Nr. 9718 daté 19.04.2007 “Pér Urdhrin e Infermierit né& Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, si dhe né bazé t& nenit 11 t& Statutit t& Urdhrit té Infemierit t&

Shqipérisé, Késhilli Kombétar i UISH-s€,

VENDOSI

1. Mandatet pér Késhillin Kombétar, qé do té zgjedhe Asambleja Kombétare do t€ jené nga
garget me numrin mé t&€ madh t€ antérsis€, si mé poshte:
> Dy anétaré nga Qarku Tirang;
> Njé anétaré nga Qarku Fier;
> Njé anétaré nga Qarku Elbasan;

> Njé anétaré nga Qarku Korgé.
2. Kérkesat e kandidatéve pér anétaré té Késhillit do t& dorézohen brenda datés 11 Dhjetor

2023 prané Komisionit t¢ Mandateve, t& Statutit dhe Pranimit t¢ Kandidaturave prané

Késhillit Kombétaré.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Dispanceria Kati 1l Tirané,Rruga Reshit Petrela, www urdhriinfermierit.org, uish_albania‘@yahoo.com



